государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ростовской области

«Новошахтинская школа-интернат»

П Р И К А З

06.02.2017 г.                                                                               № 42/1

Об утверждении плана

инновационной деятельности

В исполнения Приказа № 27 от 02.02.2017 года   «Об организации

работы школы-интерната в режиме  областной инновационной площадки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о деятельности образовательной

организации  в режиме областной инновационной площадки.

2. Утвердить «Перспективный план инновационной деятельности на

2017-2020 годы (Приложение 1)»

3. Ввести в действия «План инновационной деятельности школы-

интерната на период с  01.02.2017 г.  по 30.06.2017 г.» (Приложение 1).

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната

Приложение 1

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ТЕМА: «Физическая культура и спорт как фактор социальной

адаптации выпускников школы-интерната»

СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ:  январь 2017 года  - январь 2020 года

Этапы

 деятельности
Содержание

Срок

реализации

П
о

д
го

т
о

в
и

т
ел

ь
н

ы
й

Создание рабочей группы по реализации задач

инновационной площадки

январь 2017-

май 2017

Мониторинг профессиональной готовности работников

школы к реализации задач инновационной площадки

Отбор и разработка диагностического инструментария.

Мониторинг уровня ценностного отношения

воспитанников, родителей и педагогов к физической

культуре и спорту

Диагностика физического  здоровья и физической

подготовленности воспитанников, уровень их знаний и

умений по предмету, уровень воспитанности и

социальной адаптации.

О
р

г
а
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-

п
р

а
к

т
и

ч
ес

к
и

й

Определение финансовых затрат на реализацию

проекта

сентябрь 2017 -

май 2019

Разработка и внедрение программ

здоровьеориентированной, спортивно-

ориентированной и профессионально-ориентированной

направленностей, способствующих социальной

адаптации воспитанников.

Реализация комплекса традиционных и современных

технологий обучения и воспитания в

экспериментальных классах.

Текущая диагностика эффективности осуществляемой

инновационной деятельности

О
б
о

б
щ

а
ю

щ
и

й

Мониторинг количественных качественных

результатов реализации инновационного проекта

сентябрь 2019-

январь 2020

Соотнесение полученных результатов с заявленными

целью и задачами.

Обобщение и распространение педагогического опыта

Приложение 2

ПЛАН ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

в режиме областной инновационной площадки
на период с 01.01.2017 по 30.06.207

Тема: «Физическая культура и спорт как фактор социальной

адаптации выпускников школы-интерната»

№

п/п Содержание работы Ответственный Сроки

1. Организационно-методическая деятельность

1.1.

Создание  рабочей группы по реализации
задач инновационной площадки

Директор
Шевченко Н.Ф.

до 15.01.2017

1.2.

Разработка Положения о деятельности
образовательной организации в режиме
областной инновационной площадки
(ОИП)

Зам.директора по
НМР

Аверьянова С.Ю.

до 05.02.2017.

1.3

Мониторинг профессиональной
готовности работников школы к
реализации задач инновационной
площадки

Зам.директора по
НМР

Аверьянова С.Ю.

март 2017

1.4

Мониторинг уровня ценностного
отношения воспитанников, родителей и
педагогов к физической культуре и спорту

Зам.директора по
НМР

Аверьянова С.Ю.

апрель 2017

1.5
Диагностика физического  здоровья

воспитанников

мед.работники февраль –
март 2017

1.4.
Диагностика физической подготовленности

воспитанников, обучающихся

учитель физической
культуры

Иванов М.В.

май 2017

1.5.
Диагностика уровня  воспитанности и

социальной адаптации воспитанников

психолог
Воробьева А.Д.

апрель,
май 2017

1.6.
Диагностика уровня знаний и умений по
предмету физическая культура (5,8 классы)

Зам. дир. по УВР
Бугаенко И.И.

апрель  2017

1.7 Педагогический совет «Педагогические
аспекты социальной адаптации
школьников»

Зам.директора по
НМР

Аверьянова С.Ю.

март 2017

3. Образовательно-воспитательная деятельность

3.1. В соответствии с годовым планом работы

школы-интерната

Зам. дир. по УВР

Бугаенко И.И.

и.о. зам. дир. по ВР

Токарева М.А.

январь-май
2017

4. Диссеминация опыта

4.1. Подготовка материалов  для участия в
Международных,  Всероссийских научных
конференциях и конкурсах

Зам.директора по
НМР

Аверьянова С.Ю.

апрель, май
2017

 5. Информационная деятельность

5.1. Создание раздела «Инновационная
деятельность»  на сайте школы-интерната

инженер-программист февраль 2017

5.2. Формирование пакета документов для
размещения на сайте школы-интерната в
разделе «Инновационная деятельность»

Зам.директора по
НМР

Аверьянова С.Ю.

постоянно

5.3. Размещение нормативных и методических
материалов на сайте школы в

разделе «Инновационная деятельность»

инженер-программист постоянно

5.3. Подготовка и размещение отчета об
инновационной деятельности

Зам.директора по
НМР

Аверьянова С.Ю.,

инженер -

программист

в конце

отчетного

периода

 6. Деятельность по организации взаимодействия

6.1. Заключение договоров о сотрудничестве: Зам.директора по
НМР

Аверьянова С.Ю.

февраль,
март 2017

- Филиал федерального государственного
автономного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Южный федеральный
университете» в г.Новошахтинске
Ростовской области

- Профессиональное образовательное

учреждение Новошахтинский учебный

центр Регионального отделения

Общероссийской общественно-

государственной организации

«Добровольное общество содействия

армии, авиации и флоту России» (ПОУ

Новошахтинский УЦ РО ДОСААФ

России РО)